
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
 

 

VI Saziv 

Prolećno zasedanje 

 
Predsedništvo Skupštine 
 

P-065 

Priština, 13. maj 2019. u 11:00 časova 

Zgrada Skupštine, sala C-301 

 

 

Z A P I S N I K  

 

SA SEDNICE PREDSEDNIŠTVA SKUPŠTINE OD 13. MAJA 2019. 

 

 

Sednici su prisustvovali: Kadri Veseli, predsednik Skupštine, Kujtim Shala, Aida 

Dërguti i Mufera Srbica-Shinik, potpredsednici Skupštine. 

 

 

Parlamentarne grupe: Avdullah Hoti, Memli Krasniqi, Albulena Haxhiu, Muharrem 

Nitaj, Dardan Sejdiu, Bilall Sherifi i Albert Kinolli. 

 

 

Sednici su takođe prisustvovali: 

 

Kabinet predsednika Skupštine: Blerand Stavileci, Avni Bytyqi i Valmir Klaiqi. 

 

Administracija Skupštine: Xheladin Hoxha, Sali Rexhepi, Shefki Shoshaj i Musli 

Krasniqi. 

 

 

OEBS: Sanije Berisha, 

EUSR: Blerta Bejtullahu i 

NDI: Shefki Kastrati. 

 

 

 



 2 

Sednici je predsedavao Kadri Veseli, predsednik Skupštine. 

 

Predsednik je otvorio sednicu i upoznao prisutne o predlogu dnevnog reda. 

 

Predsedništvo, na predlog predsednika Skupštine započelo je rad sa sledećim: 

 

Dnevni red 

 

1. Usvajanje zapisnika sa prethodnih sednica Predsedništva  Skupštine, 

2. Zahtev 40 poslanika za održavanje vanredne sednice, 

3. Pripreme za narednu plenarnu sednicu, 

4. Razmatranje predloga i zahteva, 

5. Zahtevi za finansijsku podršku. 

 

1. Usvajanje zapisnika sa prethodnih sednica Predsedništva  Skupštine, 

 

Predsedništvo je odložilo usvajanje zapisnika sa prethodnih sednica za narednu sednicu.  

 

2. Zahtev 40 poslanika za održavanje vanredne sednice, 

 

 

Predsednik je rekao da je  40 poslanika Skupštine Republike Kosova na osnovu člana  69, 

stav  4  Ustava Republike Kosova i člana  38, tačka 2c Poslovnika Skupštine, zahtevalo 

održavanje vanredne sednice Skupštine,  14 maja 2019, u 10:00, časova za dnevnim 

redom – Situacija u Telekomu Kosova, sa merama koje je preduzela Vlada Kosova za 

primenu Rezolucije  1206/L-013, od 12.07.2018 u vezi finansijske situacije u Telekomu i 

Pošti Kosova. 

 

U vezi gore navedenog zahteva, poslanica Albulena Haxhiu, poslanica u ime PG – LVV 

predložila je Predsedništvu da se na vanrednoj sednici odobri govor predsednika 

Federacije Sindikata Telekoma g. Lamih Balaj. Diskusija poslanice Albulena Haxhiu 

uključena je u transkript. 

 

U vezi predloga poslanice Albulena Haxhiu, diskutovali su: predsednik Skupštine g. 

Kadri Veseli; Bilall Sherifi, predsednik PG - Nisma; poslanica Albulena Haxhiu, u ime 

PG - LVV; poslanik Muharrem Nitaj, u ime PG - AAK; Memli Krasniqi, predsednik PG - 

PDK; Dardan Sejdiu, predsednik PG – PSD i Avdullah Hoti, predsednik PG - LDK, čije 

su diskusije uključene u transkript. 

 

Nakon diskusija, predsednik je stavio na glasanje predlog poslanice Albulena Haxhiu, 

poslanica u ime PG – LVV predložila je Predsedništvu da se na vanrednoj sednici odobri 

govor predsednika Federacije Sindikata Telekoma g. Lamih Balaj. 

 



 3 

Sa dva  (2) glasa “Za” (potpredsednici: Kujtim Shala i Aida Dërguti) i dva  (2) glasa 

“protiv” (predsednik Skupštine  g. Kadri Veseli i potpredsednica Mufera Srbica-Shinik), 

Predsedništvo nije usvojilo gore navedeni predlog. 

 

Predsedništvo je donelo odluku da Skupština održi vanrednu sednicu,  14 maja 2019, u  

10:00, časova: 

 

Dnevni red 

 

1. Parlamentarna debata u vezi situacije u Telekomu Kosova, sa merama koje je 

preduzela Vlada Kosova za primenu Rezolucije  1206/L-013, od 12.07.2018 u vezi 

finansijske situacije u Telekomu i Pošti Kosova. 

 

3. Pripreme za narednu plenarnu sednicu 

 

Predsedništvo, na predlog predsednika Skupštine, donela je odluku da se naredna 

plenaran sednica održi u četvrtak  16 maja 2019, u  10:00, sa dnevnim redom: 

 

Dnevni red  

 

1. Vreme za deklarisanje van dnevnog reda, 

2. Vreme za parlamentarna pitanja, 

3. Razmatranje predlog – Rezolucije o genocidu,  zločinu protiv čovečnosti i ratni zločini 

bivšeg državnog srpskog režima na Kosovo, 

4. Formiranje državne komisije za formiranje Tribunala o srpskom genocidu na Kosovu, 

5. Odluka o izgradnji Muzeja genocida, kod bivše  Ciglane, 

6. Odluka o izgradnji Memorijala proterivanja, kod železničke stanice u Prištini, 

7. Utvrđivanje Dana genocida. 

 

* * * 

Predsednik je upoznao prisutne da će Skupština održati posebnu sednicu, dana 21 maja 

2019, u 11:00, časova u znak sećanja 20’te godišnjice masakra u Dubrave. 

 

Takođe, Predsedništvo je donela odluku da se na ovu sednicu pozovu preživeli masakru u 

ovom zatvoru. 

 

* * * 
 

Potpredsednica Skupštine g-đa Aida Dërguti, predložila je da se predlog – amandman br. 

26 Ustava Republike Kosova, predložen od 80 poslanika skupštine uvrsti kao prva tačka 

dnevnog reda naredne sednice. Njena diskusija je uključena u transkript . 

 



 4 

Predsedništvo, u vezi gore narednog predloga, donelo je odluku da se predlog – 

amandman br. 26 Ustava Republike Kosova uvrsti kao prva tačka dnevnog reda u 

nastavku plenarne sednice, zakazana za sredu, 15. maj  2019. 

 

 

4. Razmatranje predloga i zahteva 

 

1. Zakonodavna inicijativa “Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakonika  br. 06/L-006 o 

pravdi za maloletnike 

 

Predsedništvo,  nakon zakonodavne inicijative na Nacrt zakona o izmeni i dopuni 

Zakonika br. 06/L-006 o pravdi za maloletnike, donelo je: 

 

ZAKLJUČAK  

 

Zahteva se od Vlade Republike Kosova da dostavi mišljenje u vezi zakonodavne 

inicijative „Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakonika br. 06/L-006 o pravdi za 

maloletnike“, kao i da pripremi Deklaraciju o budžetskim implikacijama i Deklaraciju o 

usaglašavanju sa  zakonodavstvom  EU ovog Nacrta  zakona, u roku od mesec dana od 

dana dobijanja.  

 

2. Zakonodavna inicijativa “Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona  br. 03/L-094, 

izmenjen i dopunjen Zakonom br. 06/L-004 o predsedniku Republike Kosova 

 

Predsedništvo,  nakon zakonodavne inicijative na Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona 

br. 03/L-094, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 06/L-004 o predsedniku Republike 

Kosova, donelo je: 

 

Z A K L J U Č A K  

Zahteva se od Vlade republike Kosova da dostavi mišljenje u vezi zakonodavne 

inicijative na „ Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 03/L-094, izmenjen i dopunjen 

Zakonom br. 06/L-004 o predsedniku Republike Kosova“, kao i da pripremi Deklaraciju 

o budžetskim implikacijama i Deklaraciju o usaglašavanju sa  zakonodavstvom  EU ovog 

Nacrta  zakona, u roku od mesec dana od dana dobijanja.  

 

 

3. Prosleđivanje Nacrta zakona o izmeni i dopuni Zakona  br. 03/L-073 o opštim 

izborima u Republici Kosova, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 03/L-256 

 

Predsednik je upoznao prisutne da je Komisija za zakonodavstvo, mandate, imunitete, 

Poslovnik Skupštine i nadgledanje APK, na samo inicijativu razmatrala ovaj Nacrt 

zakona i prosledila za razmatranje u načelu plenarnoj sednici. 

 

Predsedništvo je donelo odluku da se prvo razmatranje ovog Nacrta zakona uvrsti na 

dnevni red naredne plenarne sednice.  

 



 5 

Predsedništvo, takođe u vezi prosleđivanja gore navedenog Nacrta zakona, donelo je: 

 

Z a k l j u č a k  

 

1. Nacrta zakona o izmeni i dopuni Zakona  br. 03/L-073 o opštim izborima u 

Republici Kosova, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 03/L-256 da se dostavi 

poslanicima Skupštine Republike Kosova.  

 

 

2. Komisija za zakonodavstvo, mandate, imunitete, Poslovnik Skupštine i nadgledanje 

APK, kao funkcionalna Komisija, da razmata u načelu ovaj Nacrt zakona i Skupštini 

dostavi izveštaj sa preporukama, pre prvog razmatranja na plenarnoj sednici.   

 

4. Razmatranje srednjoročnog okvira rashoda Skupštine Republike Kosova za period 

2020-2022 

 

Predsedništvo, nakon razmatranja srednjoročnog okvira rashoda Skupštine Republike 

Kosova za period 2020-2022, donelo je: 

 

O D L U K U  

 

1. Usvaja se srednjoročni okvir rashoda Skupštine Republike Kosova za period 2020-

2022,  

 

2. Ministarstvo za financije, da isti obuhvati  u srednjoročni okvir rashoda za period 

2020-2022. 

 

Takođe, u vezi Projekta „Administrativni protokolarni centar u Grmiji“ odloženo je za 

razmatranje na narednoj sednici. 

 

U cilju stvaranja novih prostorija za rad poslanika, predsednik je rekao da nakon odlaska 

Kancelarije predsednika iz objekta Skupštine, stvori će se povoljniji uslovi za rad. 

 

 

5. Razmatranje izveštaja o rashodima Skupštine Kosova za 2018 

 

Predsedništvo, nakon razmatranja izveštaja o rashodima Skupštine Kosova za  2018, 

donosi: 

O d l u k u  

 

Usvaja se  Izveštaj  o rashodima Skupštine Republike Kosova za 2018, nakon 

dostavljanja pregleda Komisije za budžet i financije i administracije Skupštine. 

 

 

6. Zahtev poslanika Armend Zemaj, uz podršku 9 poslanika PG – LDK za parlamentarnu 

debatu u vezi ne poštovanja prava radnika, uključujući dugo radno vreme, zapošljavanje 

bez radnih ugovora, ne redovno plaćanje, kao i ne poštovanje drugih uslova predviđeni 



 6 

Zakonom o radnicima koji rade uslužnom sektoru, trgovačkim centrima, sektoru 

građevinarstva, ugostiteljstvu i  trgovini 

 

Predsedništvo je donelo odluku da se gore navedeni zahtev uvrsti na dnevni red naredne 

plenarne sednice. 

 

7. Zahtev poslanika Imet Rrahmani, uz podršku 5 poslanika PG – LDK za parlamentarnu 

debatu u vezi saobraćajnih udesa, kojom prilikom smrtno stradaju, teške telesne povrede 

i materijalna šteta, ne poštovanje zakona koji su usvojeni i regulišu oblast saobraćajnog 

prometa, tehničku situaciju vozila i obuku mladih šofera.  

 

Predsedništvo je donelo odluku da se gore navedeni zahtev uvrsti na dnevni red naredne 

plenarne sednice.  

 

8. Zahtev poslanice Shqipe Pantina uz podršku 11 poslanika PG – PSD za parlamentarnu 

debatu u vez i procesa ponovne ocene sudija, tužioca i istražnih policajaca u Republici 

Kosova. 

 

Predsedništvo je donelo odluku da se gore navedeni zahtev uvrsti na dnevni red naredne 

plenarne sednice. 

 

9. Zahtev za odobravanje troškova povodom obeležavanja 20-te godišnjice masakra u 

zatvoru Dubrave, dana  22 maj 2019 

 

Predsedništvo, nakon razmatranja gore navedenog zahteva donosi:  

 

O D L U K U  

 

Usvaja se zahtev Komisije za ljudska prava, nestala lica i peticije , za pokrivanje troškova 

za obeležavanje 20. godišnjice masakra u Dubrovačkom zatvoru , na osnovu priloženog 

zahteva br. 06/3159/Do-1667, od 18.04.2019. koje  će se održati 22. maj 2019. godine.  

 

 

10. Zahtev za odobravanje službene posete Komisije za edukaciju i sredstva informisanja 

Skupštine Republike Albanije, Skupštini Republike Kosovo, od 13. do 14. maja 2019. 

godine, kao i pokrivanje  svih troškova predviđenih programom posete.  

 

Predsedništvo, nakon razmatranja gore navedenog zahteva , donelo je sledeću:  

 

O D L U K U  

 

Odobrava se dvo dnevna  (2) poseta delegacije Komisije za edukaciju  i sredstva javnog 

informisanja Skupštine Albanije, Skupštini Republike Kosovo , od 13. do 14. maja 2019. 

godine, kao i pokrivanje svih predviđenih troškova prema programu posete.  

 

 



 7 

11. Zahtev Komisije za spoljne poslove, dijasporu i strateške investicije za odobrenje 

službenog putovanja u Ujedinjenom Kraljevstvu 

 

Predsedništvo, nakon razmatranja gore navedenog zahteva donelo je sledeću :  

O D L U K U  

 

Poslanicima Skupštine Republike Kosovo: Vjosa Osmani-Sadriu, Time Kadrijaj, Danush 

Ademi, Fitore Pacolli-Dalipi, Dukagjin Gorani, Elmi Reçica i  Zafir Berisha odobrava se 

službeno putovanje u Ujedinjenom Kraljevstvu od 21. do 25. maja 2019. godine.  

 

 

12.Zahtev za odobrenje službenog putovanja u Nemačkoj  

 

Predsedništvo,  nakon razmatranja gore navodnog zahteva donelo je sledeću :  

 
O D L U K U  

 

Poslanicima Skupštine Republike Kosovo : Elmi Reçica i Armend Zemaj odobrava se 

službeno putovanje u Berlin (Nemačka) od 6. do 9. juna 2019. godine. 

 

 

13. Zahtev za odobrenje službenog putovanja u Preševo 

 

Predsedništvo, nakon razmatranja gore navedenog zahteva donelo je sledeću :  

 
O D L U K U  

 

Poslanicima Skupštine Republike Kosovo: Ismajl Kurteshi, Nait Hasani, Teuta Haxhiu, 

Arbërie Nagavci, Valentina Bunjaku-Rexhepi, Arban Abrashi i Valon Ramadani 

odobrava se službeno putovanje u Preševo, od 5. do 6. juna 2019. godine. 
 

14. Zahtev za odobrenje službenog putovanja na  Obali Slonovače  

 

Predsedništvo,  nakon razmatranja gore navodnog zahteva donelo je sledeću :  

 
O D L U K U  

 

Poslanicima Skupštine Republike Kosovo: Flora Brovina, Sami Kurteshi i Haxhi Shala, 

odobrava se službeno putovanje na Obali Slonovače od 3. do. 10. jula 2019. godine. 

 

15. Zahtev poslanika Veton Berisha za odobravanje službenog putovanja u Nemačkoj  

 

Predsedništvo,  nakon razmatranja gore navodnog zahteva donelo je sledeću :  

 

O D L U K U  

 



 8 

Poslaniku Skupštine Republike Kosovo, Veton Berisha, odobrava se službeno putovanje 

u Nemačkoj, od 17. do 20. maja 2019. godine.  

 

16. Razmatranje zahteva poslanice Evgjeni Thaçi-Dragusha, za odobravanje službenog 

putovanja u Nemačkoj.  

Predsedništvo,  nakon razmatranja gore navodnog zahteva donelo je sledeću :  

 

O D L U K U  

 

Poslanici Skupštine Republike Kosova, Evgjeni Thaçi-Dragusha odobrava se službeno 

putovanje u Nemačkoj od 19. do 22. maj 2019. 
 

 

17. Zahtev poslanika Etem Arifi za pokrivanje putnih troškova za službeno putovanje u 

Nemačkoj.  

 

Predsedništvo,  nakon razmatranja gore navodnog zahteva donelo je sledeću :  

 

O D L U K U  

 

Usvaja se zahtev poslanika Skupštine Republike Kosovo, Etem Arifi za pokrivanje putnih 

troškova u iznosu od 365.00 €, u vezi realizacije službenog putovanja u Nemačkoj od  14. 

do 18. marta 2019. 

 

18. Zahtev za pokrivanje troškova delegacije SAD povodom Molitvenog doručka koji će 

se održati na Kosovu od 12. do 19. maja  2019.  

 

Predsedništvo,  nakon razmatranja gore navodnog zahteva donelo je sledeću :  

 

O D L U K U  

 

Odobrava se pokrivane troškova smeštaja peto (5)  članu delegaciju SAD-a, kao i ostali 

troškovi proizišli od dočeka navedene delegacije Kosovu za učešće na Molitvenom 

doručku, od 12. do 19. maja 2019. godine, na osnovu priloženog zahteva, br.  

06/3229/DO-1721, od  10.05.2019. 

 

19. Zahtev za pokrivanje prekoračenja troškova službenog putovanja SAD-ma.  

 

Predsedništvo,  nakon razmatranja gore navodnog zahteva donelo je sledeću :  

 

 

O D L U K U  

 

Poslanicima Skupštine Republike Kosovo: Vjosa Osmani-Sadriu, Doruntinë Maloku-

Kastrati, Safete Hadërgjonaj, Xhevahire Izmaku i Fisnik Ismaili odobrava se 

prekoračenje troškova službenog putovanja realizovanog u SAD od 7. do 13. aprila 2019. 

godine,  prema priloženom zahtevu br. 06/3206/DO-1701, od  06.05.2019. 

 



 9 

 

20. Zahtev za pokrivanje prekoračenja troškova službenog putovanja u Kanadi 

 

Predsedništvo,  nakon razmatranja gore navodnog zahteva donelo je sledeću :  

 

O D L U K U  

 

Poslanici Skupštine Republike Kosovo , Flora Brovina, odobrava se službeno putovanje u 

Otavi, Kanada, od 24. do 28. aprila 2019. godine, prema priloženom zahtevu br. 

06/3217/Do-1712, od 07.05.2019. 

 

21. Zahtev poslanice  Mimoza Kusari-Lila za pokrivanje troškova službenog ručka  

 

Predsedništvo,  nakon razmatranja gore navodnog zahteva donelo je sledeću :  

 

O D L U K U  
 

 

Usvaja se zahtev poslanice Skupštine Republike Kosova, Mimoza Kusari-Lila, za 

pokrivanje troškova u iznosu od 412.60 evra za službeni ručak priređen 27. marta 2019. 

godine, prilikom službene posete Kosovu dva (2) poslanika Kanadskog parlamenta, na 

osnovu priloženog zahteva br.  06/1314/Do-1633, od  10.04.2019. 

 

22. Zahtev poslanika  Slobodana  Petrovića u vezi preporuke Policije Kosova za njegovu 

bezbednost  

 

Predsednik je informisao prisutne o zahtevu poslanika Slobodan Petrovića sa preporukom 

Policije Kosova o njegovom obezbeđivanju.  

 

Takođe, predsednik je informisao prisutne o donetoj odluci predsednika Skupštine da g-

dinu Petroviću odobri obezbeđenje i postavljanje opreme na  njegovom prebivalištu , 

prema zahtevu PK br.  01/0207-2019.  

 

23. Informacija o osnivanju Zelen poslaničke grupe 

 

Predsedništvo, nakon što se informisalo o osnivanju neformalne Zelene poslaničke  

partije i zahteva poslanice  Mimoza Lila-Kusari, donelo je sledeći : 

 

Z A K LJ U Č A K  

 

Administracija Skupštine da omogući Zelenoj poslaničkoj grupi da promoviše aktivnosti 

na web stranici Skupštine, kao i da pruži tehničku i profesionalnu podršku. 

 

24. Informacija poslanika Skupštine Kosova u vezi službenih poseta Crnoj Gori, Češkoj,  

Sloveniji, Belgiji i Turskoj.  

 

Predsedništvo se pismeno informisalo od poslanika o sledećim realizovanim posetama:  

 



 10 

1. Poslanice: Luljeta Veselaj-Gutaj i  Fisnik Ismaili realizovali su posetu Podgorici (Crna 

Gora), 8. marta 2019. godine. 

 

2. Poslanica Xhevahire Izmaku realizovala je službenu posetu Pragu, Češka 27 – 30 

marta 2019. 

 

3. Poslanik Slobodan Petrović učestvovao je na Seminaru NATO-a, koji se održan u 

Turskoj 11-15. aprila  2019. 

 

4. Komisija za zdravstvo, rad i socijalna pitanja , realizovalo je službeno putovanje u 

Sloveniji, od 10 – 14. marta 2019. 

 

5. Komisija za ekonomski razvoj realizovala je službeno putovanje u Briselu (Belgija), od 

18 – 20. februara  2019.  

 

 

*** 

 

Zahtevi za finansijsku pomoć  

 

Predsedništvo je u vezi zahteva za finansijsku pomoć, ovlastilo potpredsednike 

Skupštine: Xhavit Haliti i  Kujtim Shala da  razmotre i na osnovu utvrđenih kriterijuma 

Pravilnikom br. 05-R-002 o potrošnji budžeta iz kategorije subvencije i transferi, 

preporuči Predsedništvu Skupštine odlučivanje. 

 

 

Predsednik je zaključio sednicu Predsedništva Skupštine u 12:10 minuta.  

 

 

Predsednik Skupštine : 

 

Kadri VESELI 

 

 

Zapisnik izradila: 

Direkcija za plenarna i proceduralna pitanja  

 

 


